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Veranstaltungsplan®

Thema

Eduardo Gallardo, eduardosorno@gmail.com
Freie Universitat Berlin

“Relaciones chileno-alemanas en una sociedad periférica: Osorno y su actividad ganadera
entre 1917 y 1938~

Mirko Petersen, mirko.petersen@uni-bielefeld.de
Universitét Bielefeld

,,Die Rolle der Sowjetunion im Diskurs des argentinischen Peronismus (1943- 1955)
Karina Kriegesmann, karina.kriegesmann@fu-berlin.de

,,Die deutsch-brasilianische Gemeinde in Floriandpolis, Santa Catarina, und der Erste
Weltkrieg*

Christoph Reike, cristobal@zedat.fu-berlin.de

“Von freiwilliger Empfangnisverhitung zu Zwangssterilisationen. Das
Familienplanungsprogramm der Regierung Fujimori in Peru, 1996-2000*

Prof. Dr. Stephen Jacobson, stephen.jacobson@upf.edu
Universitat Pompeu Fabra

“A Trans-Atlantic Martin Guerre: A Banker's Son and a Militiaman between Spain and
Argentina, 1845-1865”

Dr. Juan Pablo Silva, jp.silva.escobar@gmail.com
Centro de Estudios Culturales Latinoamericanos (CECLA) - Universidad de Chile

“Cine, politica y cultura. Por una genealogia de la representacion de la marginalidad en el
cine mexicano (1896-2000)”

Mariana Mendonga, mmendonca85@gmail.com,
Universidad Nacional de General Sarmiento (UNGS) / Instituto de Estudios Sociales IDES,
Argentina

“Politicas Universitarias durante la autodenominada “Revolucion Argentina” (1966-1973).
De la represion a la creacion de nuevas casas de estudio.”

* Alle nachtraglichen Anderungen in diesem Programm (Stand 14.04.2015) werden umgehend auf unserer
Webseite aktualisiert. Todos los cambios posteriores a la presente versién del programa (Stand 14.04.2015) seran
actualizados de manera inmediata en nuestra pagina web:
http://www.lai.fu-berlin.de/disziplinen/geschichte/Termine/index.html.
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19.05.2015 Mayte Anais Dongo Sueiro, maytesueiro@zedat.fu-berlin.de
Freie Universitat Berlin

“La formacidn de la politica europea hacia América Latina 1987-1999”

26.05.2015 Dr. Indra Labardini Fragoso, indralabardini@gmail.com
Internationales Graduiertenkolleg “Zwischen Raumen”, FU Berlin

“Meéxico y el Caribe ¢ Mar, regién o frontera? La configuracion de un inter-espacio
transnacional y su impronta transcultural durante la Primera Guerra Mundial, 1914-1918”

02.06.2015 Flavia Paiani, espereaprimavera@bol.com.br
Pontificia Universidade Catélica do Rio Grande do Sul

“Qs livros populares de histdria no Brasil e a experiéncia leitora do tempo”

Danielle Heberle Viegas, danielle.viegas@hotmail.com
Pontificia Universidade Catolica do Rio Grande do Sul

“Planejamento urbano durante a ditadura militar brasileira: detalhes sobre um acordo de
cooperacao entre o Brasil e a RepUblica Federal da Alemanha(1967-1978)”

09.06.2015 Dr. Marion Roéwekamp, roewekamp@zedat.fu-berlin.de
Freie Universitat Berlin

“Memory and History. An Essay on the Case of the Spanish
Republican Exile in Mexico”

16.06.2015 Pablo Andreés Toro Blanco, ptoro@uahurtado.cl
Universidad Alberto Hurtado

““It’s in our nature”: sadness, melancholy and something else. Finding and defining
juvenile emotions through textbooks and educational discourse in Chile (¢.1930-¢c.1970)”

23.06.2015 Nino Vallen, nino.vallen@fu-berlin.de
Freie Universitét Berlin

“Distributive Justice, Pacific Spaces, and Creole Identities in Early-Colonial New Spain”

30.06.2015 Dr.Martin Bergel, bergelmartin@gmail.com
DAAD-Stipendiate am IAl — Conicet

“Ameérica Latina desde abajo: précticas y representaciones intelectuales de un ciclo
histérico latinoamericanista, 1898-1936”

07.07.2015 Prof. Dr. Tatjana Louis, tlouis@uniandes.edu.co
Universidad de los Andes, Bogota

“La representacion de “Colombia” en textos escolares”

14.07.2015 Prof. Dr. Manuel Bastias Saavedra, manuelbastias@gmail.com
Universidad Austral, Valdivia

“From Punishment to Social Reform: The Latin American Social Question and Legal
Thought in the American Scientific Congresses (1898-1908)”



